1

关于举办“金融期货硬核十讲”系列
直播培训的通知

各机构：

为适应金融衍生品业务的快速发展，推动金融衍生品专

业人才队伍建设，中国证券投资基金业协会（以下简称“协

会”）联合中国期货业协会、中国金融期货交易所，拟于 2020

年 8 月 24 日至 9 月 25 日举办 10 期“金融期货硬核十讲”

系列直播培训。现就有关事项通知如下：

一、培训时间及安排

时间 讲师 拟授课主题

8月 24日

15:00-16:40

潘宏胜

中证金融研究院高级研究员

疫情冲击背景下的国内外金

融形势与风险分析

8月 27日

15:00-16:40

李自然

中国金融期货交易所北京金融

衍生品研究院副院长

中国金融期货及衍生品市场

发展环境报告

8月 31日

15:00-16:40

陈蓉

厦门大学金融工程学

教授、博导

国债期货基础知识、定价及

交易

9月 3日

15:00-16:40

薛磊荣

国泰君安证券固定收益部

执行董事

国债期货套保套利策略及风

控要点

9月 7日

15:00-16:40

高子剑

东吴证券金融工程
股指期货和期权交易策略

2

首席分析师

9月 10日

15:00-16:40

王红英

中国（香港）金融衍生品研究院

院长

股指期货交易策略及基金产

品设计

9月 14日

15:00-16:40

郑振龙

厦门大学教授、博导

金融期权交易策略和结构化

产品设计

9月 17日

15:00-16:40

余力

混沌天成资管衍生品投资部

投资总监

金融机构如何使用金融期权

对资管产品进行套期保值和

套利操作

9月 21日

15:00-16:40

沈雁

前高盛亚太区风险管理总监

固定收益衍生品及其在资管

产品中的应用

9月 24日

15:00-16:40

王勇

天风证券首席风险官
金融机构风险控制模型构建

二、培训对象

公募基金、私募基金、券商及期货资管等资产管理机构

从事投研、风控及交易等从业人员。

三、培训费用

本次培训不收取培训费。

四、参培方式及其他事项

1、学员可通过扫描下方二维码进入直播页面学习。

2、联系方式：

3

胡老师 010-66578350 huwch@amac.org.cn

王老师 010-66573354 wangbq@amac.org.cn

中国证券投资基金业协会

二〇二〇年八月十二日

mailto:wangbq@amac.org.cn